コニカミノルタ株式会社

第 47回 医学系研究倫理審査委員会

■日時：2021年 7月 14日 9:30-10:35

■場所：Teams会議

■出席者（敬称略）：鈴田朗、加藤義洋、須田美彦、横野恵、赤堀博美、松田舞子、福室郁、森まき子、田村

鶴紀 （委員 9名中 9名が出席し成立）

■欠席者（敬称略）：なし

■議事：

１．審議

２．連絡事項

■議事概要と審査結果

１．審議

１） （新規）

【2021-10】X線画像のポジショニング判定処理システムの開発研究

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

修正した研究計画書、契約書、共同研究先の承認通知書、オプトアウト文書を提出し委員が確認

２） （新規）

【2021-11】マンモグラフィ画像の読影におけるAI/CADeの有用性検証

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

契約書、共同研究先の承認通知書、オプトアウト文書を提出し委員が確認

２．連絡事項

・若松委員の退任、田村委員の紹介

・若松委員の退任に伴う副委員長の互選の結果、福室委員が選出された。

・下記 3件が迅速審査にて承認

【2020-06】Kunkun dental 東京医科歯科大学での VSC臭検出精度検証実験

【2019-02】創薬研究に向けた定量的病理診断法の開発（１）

【2020-13】がん遺伝子パネル解析の受託（2020年度）

以上